ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN&PTNT-KHTC              Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2025
V/v tham gia ý kiến về đề nghị gia

hạn thời gian hoàn thành hồ sơ, thủ

tục dự án Nhà máy chế biến lâm sản

Hào Hương tại xã Hợp Thành, huyện

Triệu Sơn của Công ty cổ phần chế

biến lâm sản Hào Hương.

   Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Thanh Hóa.

Nhận được Văn bản số 267/SKHĐT-ĐTDN ngày 14/01/2025 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc tham vấn ý kiến về đề nghị gia hạn thời gian hoàn thành hồ

sơ, thủ tục dự án Nhà máy chế biến lâm sản Hào Hương tại xã Hợp Thành, huyện

Triệu Sơn của Công ty cổ phần chế biến lâm sản Hào Hương; sau khi nghiên cứu

hồ sơ, Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

Dự án Nhà máy chế biến lâm sản Hào Hương tại xã Hợp Thành, huyện Triệu

Sơn của Công ty cổ phần chế biến lâm sản Hào Hương được Chủ tịch UBND tỉnh

chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định số 533/QĐ-UBND ngày 01/02/2019,

được UBND tỉnh gia hạn hoàn thiện hồ sơ thuê đất thực hiện dự án tại Quyết định

số 3397/QĐ-UBND ngày 22/9/2023; theo đó, thời gian gia hạn đến hết ngày

31/3/2024. Tuy nhiên, Công ty vẫn chưa hoàn thành hồ sơ thuê đất theo quy định

(Công ty có giải trình việc chậm tiến độ do bị thất lạc bộ hồ sơ gốc liên quan đến dự

án); đồng thời, việc chuyển đổi mục đích sử dụng đất trồng lúa tại Nghị quyết số

45/NQ-HĐND ngày 26/4/2021 cũng đã hết hạn. Đến nay, Sở Nông nghiệp và PTNT

vẫn chưa được giao tham gia ý kiến về phương án sử dụng tầng đất mặt đối với diện

tích chuyên trồng lúa nước thu hồi thực hiện dự án theo quy định tại Điều 57 Luật

Trồng trọt số 31/2018/QH14 và Điều 14 Nghị định số 94/2019/NĐ-CP, ngày

13/12/2019 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Trồng trọt

về Giống cây trồng và canh tác. Do đó, Sở Nông nghiệp và PTNT không có cơ sở để

thống nhất gia hạn thời gian hoàn thành hồ sơ, thủ tục dự án Nhà máy chế biến lâm

sản Hào Hương tại xã Hợp Thành, huyện Triệu Sơn của Công ty cổ phần chế biến

lâm sản Hào Hương. Đề nghị Công ty khẩn trương huy động nguồn lực khẩn trương

hoàn thành hồ sơ, thủ tục để sớm khởi công xây dựng và đưa dự án đi vào hoạt động.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

        GIÁM ĐỐC

     Cao Văn Cường

		2025-01-16T17:25:18+0700

		2025-01-17T07:55:37+0700

		2025-01-17T07:55:56+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-17T07:56:12+0700